

Додаток
до Порядку проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності ТОВ «Газорозподільні мережі України»
(пункти 17, 18)

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності ТОВ «Газорозподільні мережі України»

1 Інформація про Замовника		
1.1.	Повне найменування	Товариство з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України»
1.2.	Скорочене найменування	ТОВ «Газорозподільні мережі України» (далі – Товариство)
1.3.	Код ЄДРПОУ	44907200
1.4.	Місцезнаходження	04116, Україна, місто Київ, вул. Шолуденка, будинок 1
1.5.	Контактна особа	Новітня Тетяна Сергіївна, начальник відділу закупівель департаменту закупівель, електронна адреса t.novitnia@grmu.com.ua. Пропозиції для участі в Конкурсі від суб'єктів аудиторської діяльності приймаються з відміткою «На конкурс з відбору аудиторів (назва суб'єкта аудиторської діяльності, назва Товариства)».
1.6.	Основний вид діяльності	35.22 – Розподілення газоподібного палива через місцеві (локальні) газопроводи
1.7.	Інформація про діяльність Товариства (фінансова звітність та інша публічна інформація)	Надається на письмову вимогу суб'єкта аудиторської діяльності (далі - САД)
2 Інформація про послуги, щодо яких оголошується конкурс з відбору суб'єктів аудиторської діяльності		
2.1.	Вид послуги	Проведення обов'язкового аудиту річної фінансової звітності ТОВ «Газорозподільні мережі України» станом на та за період, який закінчиться 31 грудня 2025 року
2.2.	Завдання з обов'язкового аудиту фінансової звітності	Послуги з аудиту фінансової звітності Товариства станом на та за період, який закінчиться 31 грудня 2025 року, підготовленої відповідно до Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі - «МСФЗ»); Послуги з аудиту фінансової звітності Товариства станом на та за період, який закінчиться 31 грудня 2025 року надаються в II етапи, які зазначені в Додатку № 1 до Оголошення. Метою надання послуг є: Етап 1 – надання Виконавцю можливості визначити на основі процедур, чи привернув його увагу будь-який факт, який дає йому підстави вважати, що фінансова звітність не складена в усіх суттєвих аспектах у відповідності до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність»; Етап 2- висловлення незалежної думки аудитора у формі Звіту незалежного аудитора про фінансову звітність Замовника про її відповідність/невідповідність в усіх суттєвих аспектах вимогам МСФЗ, призначеного для користувачів фінансової звітності Замовника.

		Надані послуги з аудиту фінансової звітності Товариства станом на та за період, який закінчиться 31 грудня 2025 року оформлюються звітом незалежного аудитора, що міститиме: - чітко висловлену думку аудитора, немодифіковану/модифіковану, про те, чи відображає фінансова звітність Товариства (у тому числі, фінансова звітність, яка підготовлена у форматі таксономії (XBRL) достовірно, в усіх суттєвих аспектах (або надає правдиву та неупереджену інформацію) фінансовий стан Товариства станом на та за період, який закінчився 31 грудня 2025 року, та його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до МСФЗ та положень чинного законодавства. - розкриття узгодженості іншої фінансової/нефінансової інформації, яка міститься у Звіті про управління з інформацією, що міститься у фінансовій звітності Товариства, за звітний період (МСА 720). За результатами надання послуг САД надає наступні документи у паперовому та електронному вигляді (pdf): - звіт незалежного аудитора щодо фінансової звітності, який ґрунтується на результатах проведеного аудиту, підготовлений відповідно до Міжнародних стандартів аудиту та вимог Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» та містить думку про те, чи відображає фінансова звітність достовірно в усіх істотних аспектах фінансовий стан ТОВ «Газорозподільні мережі України» станом на та за період, який закінчиться 31 грудня 2025 року та його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчиться зазначеною датою, відповідно до МСФЗ та Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні»; - додатковий звіт для аудиторського комітету/органу (підрозділу), на який покладено відповідні функції, складений відповідно до статті 35 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» (далі – Закон про аудит); - лист керівництву, що повинен містити детальний розгляд питань, що призвели до модифікації аудиторського звіту, інших недоліків у сфері обліку та можливих шляхів їх усунення або мінімізації їхнього впливу у майбутньому а також, за можливості і наявності достатньої інформації, оцінити їхній вплив на зведену фінансову звітність, інших питань, які привернули увагу аудитора.
2.3.	Дата надання незалежного звіту аудиторської фірми	не пізніше 15.04.2026 р
2.4.	Місце надання послуг	01034, Україна, місто Київ, вул. Чикаленка, 27
3	Вимоги до суб'єкта аудиторської діяльності – аудиторської фірми	
3.1.	Критерії залучення суб'єктів аудиторської діяльності до участі в конкурсі та відбору	До Конкурсу запрошуються САД, які: - відповідають вимогам, встановленим Законом про аудит до САД, і можуть надавати послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності підприємствам, що становлять суспільний інтерес; - включені до розділу «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності (далі – Реєстр); - мають добру ділову репутацію, в тому числі з урахуванням норм Закону про аудит; - не мають працівників, до яких протягом останніх 2 (двох) років застосовувалося дисциплінарне стягнення; - у яких за попередній річний звітний період сума винагороди від кожного з підприємств, що становлять суспільний інтерес, яким надавалися послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності протягом цього періоду, не перевищувала 15 відсотків загальної суми доходу від надання аудиторських послуг впродовж п'яти років поспіль;

		- не мають обмежень, пов'язаних з тривалістю надання послуг Товариству; - можуть забезпечити достатній рівень кваліфікації та досвіду своїх аудиторів і інших працівників, які залучаються до надання послуг відповідно до міжнародних стандартів аудиту; - мають у своєму штаті не менше п'ятнадцяти аудиторів, працевлаштованих за основним місцем роботи, (із зазначенням ПІБ і реєстровий номер у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності) із загальною чисельністю штатних кваліфікованих працівників, які залучаються до виконання завдань, не менше 50 осіб, з яких щонайменше п'ять осіб повинні підтвердити кваліфікацію відповідно до статті 19 Закону про аудит або мати чинні сертифікати (дипломи) професійних організацій, що підтверджують високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової звітності. Кваліфікація п'яти аудиторів повинна бути підтверджена дипломами, що підтверджують високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової звітності, виданий однією з професійних організацій, що включена до Переліку професійних організацій, сертифікат (диплом) яких свідчить про високий рівень відповідних знань, який затверджується Радою нагляду та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю відповідно до чинного законодавства про доступ до публічної інформації; - пройшли перевірку контролю якості аудиторських послуг, здійснену у відповідності до вимог чинного законодавства; - мають досвід надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до міжнародних стандартів підприємствам, що становлять суспільний інтерес, - мають досвід надання аудиторських послуг на території України не менше 15 років; - мають чинний договір страхування цивільно-правової відповідальності перед третіми особами, укладений відповідно до положень чинного законодавства; - є незалежними від Товариства в розумінні статті 10 Закону про аудит, і так само незалежними від Товариства є власники (засновники, учасники) суб'єкта аудиторської діяльності, його посадові особи, ключовий партнер з аудиту та аудитори, які залучаються до виконання відповідного завдання.
3.4.	Перелік документів, які має містити конкурсна пропозиція	Для участі в Конкурсі необхідно подати:: 1. Комерційну пропозицію за формою викладеною на веб-сайті Товариства (додаток 2 до Оголошення). 2. Довідку про досвід роботи на ринку аудиторських послуг, яка містить: 2.1. Інформацію про САД (в т.ч. назву аудиторської фірми, ідентифікаційний код юридичної особи, адреса, контактна інформація (телефон, e-mail, адреса сайту), ПІБ контактної особи, короткий опис діяльності аудиторської фірми); інформацію про засновників, керівництво. 2.2. Інформацію про досвід надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності відповідно до міжнародних стандартів підприємств, що становлять суспільний інтерес. 2.3. Інформацію про досвід надання аудиторських послуг на території України не менше 15 років. 2.4. Документальне підтвердження інформації, наданої на вимогу п. 2.2 САД, а саме: - скановану копію листа-відгука від замовника, який повинен містити: предмет, номер та дату укладання договору, суму договору, загальну характеристику САД за результатами наданих послуг; - скановану копію відповідного договору (включаючи всі додатки та додаткові угоди) та документи що підтверджують факт його виконання відповідно до умов такого договору. 3. Довідку про команду аудиторів, яка залучається до роботи, яка повинна містити:

		- загальну кількість працівників (не менше 50 осіб, які працюють на умовах повної зайнятості та/або з якими укладено трудовий договір та будуть залучені до надання послуг із зазначенням їх прізвища, ім'я, по-батькові, посади, досвіду роботи з яких: - не менше 15 аудиторів; - щонайменше п'ять осіб повинні підтвердити кваліфікацію відповідно до статті 19 Закону про аудит або мати чинні сертифікати (дипломи) професійних організацій, що підтверджують високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової звітності (копії підтверджуючих документів надати у складі пропозиції); - щонайменше п'ять аудиторів повинні підтвердити кваліфікацію дипломами, що підтверджують високий рівень знань з міжнародних стандартів фінансової звітності, виданими однією з професійних організацій, що включена до Переліку професійних організацій, сертифікат (диплом) яких свідчить про високий рівень відповідних знань, який затверджується Радою нагляду та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю відповідно до чинного законодавства про доступ до публічної інформації (копії підтверджуючих документів надати у складі пропозиції). 4. Копію довідки про включення аудиторської фірми до відповідного розділу Реєстру, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес. 5. Чинне рішення уповноваженого органу (Інспекція / Комітет АПУ/ Комітет професійної організації) про визнання суб'єкта аудиторської діяльності таким, що пройшов перевірку з контролю якості аудиторських послуг. 6. Довідку, яка підтверджує, що сума винагороди від кожного з підприємств, що становлять суспільний інтерес, яким надавалися послуги з обов'язкового аудиту фінансової звітності протягом цього періоду, не перевищувала 15 відсотків загальної суми доходу від надання аудиторських послуг впродовж п'яти років поспіль. 7. Інформацію про відсутність (або наявність) в САД, її керівника та/або аудиторів, які працюють в аудиторській фірмі (за основним місцем роботи або за сумісництвом), будь-яких стягнень, що застосовувалися протягом останніх двох років органом, який регулює/регулював аудиторську діяльність. 8. Копію Статуту в останній (діючій) редакції. 9. Копію рішення засновників про створення юридичної особи, в разі здійснення діяльності на підставі модельного статуту. 10. Копію Витягу (Свідоцтва) платника єдиного податку (якщо є його платником). 11. Копію Витягу (Свідоцтва) платника податку на додану вартість (якщо є його платником). 12. Витяг з ЄДРПОУ, оформлений відповідного до вимог чинного законодавства. 13. Проект договору про надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності. 14. Копію документу, який визначає повноваження особи на підписання конкурсної пропозиції, інших документів до неї, договору (протокол уповноваженого органу про призначення директора, наказ про призначення директора, довіреність тощо). 15. Копію договору страхування цивільно-правової відповідальності суб'єкта аудиторської діяльності перед третіми особами. 16. Довідку про підтвердження відсутності у суб'єкта аудиторської діяльності обмежень, визначених статтею 27 Закону про аудит. 17. Довідку про підтвердження відсутності у суб'єкта аудиторської діяльності обмежень, пов'язаних з тривалістю надання послуг підприємству, що являє суспільний інтерес (Товариству).
--	--	---

3.6.	Дата оголошення Конкурсу (дата початку процедури Конкурсу)	01.10.2025
	Кінцевий строк подання конкурсних пропозицій разом з підтверджуючими документами	03.10.2025 до 18 год 00 хв.
	Інші відомості	Фінансова звітність та інша інформація надається на письмову вимогу САД. Конкурсні пропозиції надсилаються суб'єктами аудиторської діяльності у вигляді набору електронних документів у форматі *.pdf на адресу електронної пошти контактної особи, зазначену в оголошенні про проведення Конкурсу. Всі документи, що подаються у складі конкурсної пропозиції, мають бути викладені українською мовою та підписані електронним підписом уповноваженої особи суб'єкта аудиторської діяльності. Конкурсні пропозиції подаються Товариству не пізніше кінцевої дати подання конкурсних пропозицій, зазначеної в оголошенні про проведення Конкурсу. Конкурсні пропозиції, подані Товариству після цієї дати, Комітетом не розглядаються. Конкурсні пропозиції, отримані Товариством після закінчення строку їх подання або подані не в повному обсязі чи містять недостовірну інформацію відхиляються. Про причини відхилення конкурсних пропозицій Товариство не повідомляє. Учасник конкурсу має право внести зміни або відкликати свою конкурсну пропозицію до закінчення терміну її надання. Кожен суб'єкт аудиторської діяльності має право подати тільки одну конкурсну пропозицію. Про прийняте рішення про призначення суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства, учасники Конкурсу та інші заінтересовані особи інформуються протягом 3 (трьох) робочих днів з дати прийняття рішення Загальними зборами, шляхом оприлюднення інформації про результати Конкурсу та рішення Загальних зборів про призначення (обрання) суб'єкта аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності на власному вебсайті Товариства. З порядком проведення Конкурсу з відбору аудитора фінансової звітності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності Товариства можна ознайомитися за посиланням на вебсайті Товариства: https://grmu.com.ua/.

30.09.2025 року

Додаток № 1
до Оголошення про проведення конкурсу з
відбору суб'єктів аудиторської діяльності
для надання послуг з обов'язкового аудиту
фінансової звітності Товариства

Етапи	Назва послуги	Характеристика послуг	Період, що підлягає перевірці	Строк надання послуг (постанно)	Результат надання	Умови розрахунків
Етап 1	Послуги з огляду проміжної фінансової звітності Товариства з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України», складеної у відповідності до Міжнародних стандартів фінансової звітності за 9 місяців 2025 року;	Метою проведення огляду є надання Виконавцю можливості визначити на основі процедур, чи привернув його увагу будь-який факт, який дає йому підстави вважати, що фінансова звітність не складена в усіх суттєвих аспектах у відповідності до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність». Огляд буде проведений у відповідності до Міжнародного стандарту завдань з огляду 2410 «Огляд проміжної фінансової інформації, що виконується незалежним аудитором суб'єкта господарювання», затвердженого Радою з Міжнародних стандартів аудиту та надання впевненості. Цей стандарт вимагає, щоб Виконавець спланував і провів огляд проміжної фінансової звітності таким чином, щоб надати висновок на підставі огляду, що Виконавець не виявив фактів, які дозволяють вважати, що проміжна фінансова звітність не була складена в усіх суттєвих аспектах у відповідності до МСБО 34. Огляд не забезпечує гарантій того, що Виконавцем будуть виявлені всі суттєві питання, які могли б бути виявлені в ході аудиту, і, отже, Виконавець не висловлюватиме думки щодо проміжної окремої фінансової звітності в цілому. Крім того, оглядова перевірка не задовольняє вимог, які висуваються до аудиту законодавством або третіми особами, оскільки огляд проміжної фінансової інформації значно менший за обсягом, ніж аудит, який виконується відповідно до МСА і метою якого є висловлення думки щодо фінансової звітності, відповідно Виконавцем не висловлюватиметься така аудиторська думка.	з 01.01.2025 по 30.09.2025 року	не пізніше 31.12.2025 року	Звіт щодо огляду проміжної фінансової звітності Замовника за 9 місяців 2025 року.	попередня оплата в розмірі 30 % вартості послуг I етапу - протягом 10 (десяти) робочих днів з дати підписання Договору; остаточний розрахунок у розмірі 70% вартості послуг I етапу - здійснюється Замовником протягом 10 (десяти) робочих днів після підписання Сторонами Акту-приймання-передачі наданих послуг;
Етап 2	Послуги у формі обов'язкового аудиту Фінансової звітності Замовника, що складатиметься зі звіту про фінансовий стан на 31 грудня 2025 р., звіту про сукупний дохід, звіту про зміни у власному капіталі та звіту про рух грошових коштів за рік, що закінчився зазначеною датою, і приміток до фінансової звітності, складеної за Міжнародними стандартами фінансової звітності (далі - Фінансова звітність), з метою висловлення незалежної думки аудитора про її відповідність в усіх суттєвих аспектах вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та Міжнародним стандартам фінансової звітності.	Метою є висловлення незалежної думки аудитора у формі Звіту незалежного аудитора про фінансову звітність Замовника про її відповідність/невідповідність в усіх суттєвих аспектах вимогам МСФЗ, призначеного для користувачів фінансової звітності Замовника Аудит буде здійснюватися відповідно до діючого законодавства України, в тому числі, але не виключно, Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність». Міжнародні стандарти аудиту вимагають, щоб аудитор був незалежним та дотримувався інших етичних вимог, які є застосовними до аудиту. Ці стандарти також вимагають від Виконавця дотримання етичних вимог, а також планування та виконання аудиту з метою отримання обґрунтованої впевненості в тому, що фінансова звітність не містить суттєвих викривлень. Аудит передбачає виконання процедур з метою отримання аудиторських доказів стосовно сум і розкриття інформації у фінансовій звітності. Аудит також включає оцінку прийнятності використаних облікових політик та достатності облікових оцінок, здійснених управлінським персоналом Замовника, а також оцінювання подання фінансових звітів у цілому. Надана Замовником інформація, а також отримані в ході перевірки дані будуть досліджуватись на наявність та одночасно на відсутність суттєвих розбіжностей між показниками звітності та даними бухгалтерського обліку Замовника. Виконавець на основі чинного законодавства України, існуючого досвіду, МСА та знань самостійно визначає характер, час та обсяг аудиторських процедур з метою отримання достатніх та прийнятних аудиторських доказів.	з 01.01.2025 по 31.12.2025 року	після завершення етапу I - не пізніше 01.04.2026 року.	1. Звіт незалежного аудитора щодо Фінансової звітності Замовника за період з 01.01.2025 по 31.12.2025 року, підготовленого згідно з вимогами МСА (зокрема МСА 700, 705, 706). 2. Додатковий звіт для аудиторського комітету, складений відповідно до статті 35 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність». 3. Звіт керівництву щодо питань, які привернули увагу аудитора при проведенні аудиту фінансової звітності.	попередня оплата в розмірі 30% вартості послуг II етапу протягом 10 (десяти) робочих днів з дати початку надання послуг за II етапом та надання рахунку; остаточний розрахунок у розмірі 70% вартості послуг II етапу здійснюється Замовником протягом 10 (десяти) робочих днів після підписання Сторонами Акту-приймання-передачі наданих послуг.

Додаток 2
до Оголошення про проведення конкурсу
з відбору суб'єктів аудиторської діяльності
для надання послуг з обов'язкового аудиту
фінансової звітності Товариства

Форма «Комерційна пропозиція» подається на фірмовому бланку учасника (за наявності),
у вигляді, наведеному нижче.

КОМЕРЦІЙНА ПРОПОЗИЦІЯ
на участь у конкурсі
з відбору суб'єктів аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового
аудиту фінансової звітності ТОВ «Газорозподільні мережі України»

Повна назва учасника: _____
Юридична адреса: _____
Поштова адреса: _____
Код ЄДРПОУ: _____
Банківські реквізити: _____
П.І.Б. керівника або представника згідно довіреності: _____
Телефон: _____

(Назва Учасника) надає свою пропозицію щодо участі у конкурсі з відбору суб'єктів аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності ТОВ «Газорозподільні мережі України», відповідно до вимог, що запропоновані в оголошенні до конкурсу.

Вивчивши оголошення конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності для надання послуг з обов'язкового аудиту фінансової звітності ТОВ «Газорозподільні мережі України» на виконання зазначеного вище, ми, уповноважені на підписання Договору, маємо можливість та погоджуємося виконати вимоги Замовника та Договору на умовах, зазначених у цій пропозиції з такою ціновою пропозицією:

_____ грн. (*прописом*), у тому числі ПДВ* _____ грн.

* Без ПДВ, якщо учасник не є платником ПДВ

Оплата Послуг здійснюється в національній валюті України у безготівковій формі шляхом перерахування Замовником грошових коштів на поточний рахунок Учасника конкурсу (Виконавця).

Розрахунки здійснюються на підставі рахунку, отриманого від Виконавця у такому порядку:

- за Етапом 1 (послуги з огляду проміжної фінансової звітності Замовника за 9 місяців 2025 року): попередня оплата в розмірі 30 % вартості послуг - протягом 10 (десяти) робочих днів з дати підписання Договору; остаточний розрахунок у розмірі 70% вартості послуг, здійснюється Замовником протягом 10 (десяти) робочих днів після підписання Сторонами Акту-приймання-передачі наданих послуг;

- за Етапом 2 (послуги з обов'язкового аудиту Фінансової звітності Замовника за 2025 рік): попередня оплата в розмірі 30 % вартості послуг протягом 10 (десяти) робочих днів з дати початку надання послуг та надання рахунку, остаточний розрахунок у розмірі 70% вартості послуг, здійснюється Замовником протягом 10 (десяти) робочих днів після підписання Сторонами Акту приймання-передачі наданих послуг.

1. Ми зобов'язуємося у випадку визначення нас переможцем надати послуги на умовах, визначених в оголошенні конкурсу з відбору суб'єктів аудиторської діяльності.
2. Ми згодні дотримуватись положень цієї пропозиції протягом 120 днів із дати кінцевого строку подання пропозицій. Наша пропозиція буде залишатися дійсною і обов'язковою для нас в будь-який час до закінчення зазначеного строку.
3. Ми погоджуємося з умовами, що ви можете відхилити нашу чи всі пропозиції та розуміємо, що ви не обмежені у прийнятті будь-якої іншої пропозиції з більш вигідними для вас умовами.

____.____.2025 року

_____/ Посада/ПІБ/
підпис, м.п.